
tím Jaques Bolsan a té! Pražanům
Krupobití zastavováno

střelbou z ctóla do mračen
— —— - —
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všech národností K závodníkům
těmto přihlásili se téi tři členové
tamní Těl Jed Sokol Ant Jaho-d- a

Ant Hejda a Jan Beneškteříž
závodili na hrazdě a bradlech

Výsledek závodů dopadl pro české
borce velmi příznivě zejména na
hrazdě se vyznamenali Antl Ja-

hoda odnesl prvou cenu skvostný
zlatý odznak a Ant Hejda vzdor

s ní z jejího uzdravení a později
navštívil jsem její rodinu Otec
její sdělil mi ie měla ten neduh
po tři roky a ie lékaři nebyli to
jí vyléčití a Že nechtěli svolitiaby
na obličeji jejím provedena byla v

nemocnici operace jak bylo navr-

hnuto Nemůžete pochopit jak
jsou vděčni a co mí bylo nej~
větším potěšením je ie cítili ie

Anicr konsul podává zprávu o pokusech vo Francii

75 ikrů obnáší pouze $45 t
a
rt

V'

' a'

C 7

í

4
?

El - '

VA

1"' '

'Lil

1
1

ty

li

V"
? i

m

I
ií- -

t

tomu ie cvičil s otevřenými rana
mi na rukou obdržel cenu třetí
odznak bronzový
1 Zvlí štní náhodou přišel k po

vážlivému zranění v soboru před
miii týóen krajan lan Beránek
bydlící v čís 1438 již 40 ave v

Chicagu Týž nalezl patronu a

při prohlídce tato vybuchla a na
leví! ruce tři prsty téměř úplně mu
utrhla Dyl dopraven ihned do
nemocnice kdež dostalo se mu
áležitého ošetření

II Výbuchem parního kotle v

prádelně Doremus v Chicagu o
němž isme v minnUm Mcl nrnn
přinesli usmrcena byla též Čeřka

5ieta Božena Kučabova z čísla
064— 18 Pláce sestra ieiíAnna
zraněna byla lehce a Marie Háv-kov- á

Ant Stampska Terezie Vo
říškova Lizzie Žvikova Zuzana
Fráňova a Josefina Kachonákova
nebezpečně

II V Chicagu uhořela dne t
března ilÁ roku stará EliškaS mrt
vi bydlící s rodiči v čís 7601

Cottage Grove ave V nepřítomno
sti matky přiblížila se totiž holčič
ka k rozpáleným kamnům od nichž

šatečky její se vzňaly a než matka
se vrátila a plameny utlumila
utrpělo nebohé děvče popálenin
takých že vzdor všemožné pomo
ci lékařské smrt záhy na to ná-

sledovala

1 Sněmem new-yorský- m přijata
minulého týdne na zakročení zá

stupců českých spolků new-yo- r-

ikycn předloha kterouž nařizu e

se aby na dále před volbami regi-
strováni byli naturalizovaní obča
ne ale té země v kteréž se naro
dili a ne jak dosud se dělo dle
svého dřívějšího politického pří
slusenstvi Budou tudíž na dále
kraiané naši repistrnvání tam m
Čechové a ue co Rakušané

Mezi Boerv —Dopis od velp E
P Riemera z East London v jižní
Africe datovaný dne 8 října
1900 Milý Dr Fahrney Chicago
111: Nemohu se zdržeti abvch
vám nesdělil o nejvýš překvapují
cím vyléčení jehož užíváním va-

šeho Iloboka docíleno v případě
mladé dívky jménem Anny Cro-zetov- é

která v tomto městě bydlí
Asi před šesti měsíci rodiče její
poslali ji ke mně pro lék- - ježto o

vašem cenném léku byli slyšeli
Na neštěstí nebyl jsem v tu dobu
doma a sestřenice moje ač dospě
lá při pohledu na dívku když

přišla tak se poděsila že sotva
byta s to promluviti a říci jí že

nejsem doma Za několik dní při
šla opět a našla mne doma a mu-

sím se přiznati že i mne pohled
na politování hodné stvoření hlu
boce dojal Cely její obličei byl
otevřenými boláky a strupy zne-

tvořen Optala se mne zda--li

bych jí mohl pomoci Mohl jsem
jí pouze říci že vyléčení musí při
jití od boha a že doufám že on

požehná lék který jsem jí dal —

Zdálo se Že paprsek naděje za
svitl jí z očí když mi děkovala a
odešla Dal jsem jí jednu láhev
Hoboka a jednu léčivého oleje
Asi za 14 dní přišla opět pravíc
že potřebuje více léku Dal jsem
jí po další láhvi každého z léků a
řekl jí že nejspíše bude ho potře
bovat! více Neviděl jsem ji více a
skoro jsem na příhodu zapoměl
když asi před dvěma týdny ona
neočekávaně přišla opět a řekla
že přišla aby mi za lék zaplatila
Sotva jsem mohl svým očím uvě--

řiti když jsem ji uzřel vyhlížející
tak dobře s obličejem úplně za

hojeným Srdečně radoval jsem se

ÉlllfitlP
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Jeďte na jih
přes St Louis

známý aerooaut Louis Godard
Za volání: "Vive la Russie" 6

října odpoledne vypluly balony
mající cíl své plavby v daleké při
telské zemi slovanské
Centaur bral se volně k severo

západu Paříž zmizela brzy 1

minacn a aymu wocni jízda ve

výši 1 300 m byla nádherná pod
ohvězděnou oblohou Větroplavci
vyprázdnili láhev šampaňského
Noc minula klidně — zazname

nává Vaulx ve svém Čláoku —

působeaím chladu za svítání klesl
balon na 500 m nad zemí

Větroplavci křičeli pomocí hlás
né trouby na lidi aby se dověděli
v jaké krajině jsou ale nemohl
se dorozumět! Domnívali se Že

se nalézají v Sasku Za východu
slunce zpozorovali v dálce svého

soupeře "Sv Ludvíka" ale brzo
ten balon zmizel v oblacích Pod

působením paprsků slunečních
balon vstoupl do výše 2500 m

Pluli nad mořem oblaků

Balon St Louis se opět objevil

hnaný tímtéž proudem vzducho

yým Letěli nad Slezskem Vstou'

pili do výše 2I00 m Stoupání ro
ste ale ještě více stoupá St Louis
O 3 hod odpolední uzřeli plavci
Centaura ve výši 4000 m naposle
dy balon Godardův

Za temperatury 12 stupňů pod
nulou dosáhl Centaur o 3:40 hod

výše 5200 m Větroplavci vde- -

cnuji staie kyslík a občas se po

silňují koňakem
Balon octl se již nad půdou

ruské říše Dole se táhnou nesmír-

né lesy Centaur klesá Větroplavci

odhazují přítěž — C

zbylo již jen 6 pytlů písku Přes
to odhodlali se plouti dále ač blí
žila se již noc

Chtěli proniknout! co nejdále
Volně klesali tak že plouli ve

výši jen 700 m Pluli nad nesmír-

nými pláněmi za zuřivého větru

Vyšla luna S velikou chutí pove
čeřeli již po druhé za své cesty v

dálce počalo se značně blvskati a
hřmíti

Hrabě Vaul usnul Castillon

jej náhle probudil Centaur počal

prováděti nějaké výstřednosti —

Skočil najednou do výše 5000 m

kde větroplavcům mráz projížděl
kosti ač byli zabaleni v kožiších
a houních

Ale z této ledové výše počal
Centaur sestupovali tak mírně že

větroplavci nepotřebovali vyhazo-vat- i

přítěž Pak opět si poskočil
balon do závratné výše

Z nekonečných bařinišť vstou-

pá k větroplavcům koncert noč-

ních ptáků Mezitím bouře zmizela
na východě Po druhé větroplavci

kochají se velkolepým pohledem
na vycházející slunce '

Zbyly jim jen dva a půl pytle
písku Neměli již dosti kyslíku na
vdechování aby jmohli dovoliti

svému balonu stoupání do ledo-

vých výšin V dálce uzřeli velké
město a za ním lesy rozsáhlé

Dohodli se že sestoupí v

okolí tohoto města Sestup se však

hned nepodařil Balon letěl nad

střechami města kde spůsobil
velký sbon a křik Teprve v lese
za městem podařilo se větroplav-
cům zakotviti

Se všech stran přibíhali lidé v

malebném kroji Byli to mužíci

Francouzští větroplavci se po del-

ším mimickém namáhání dohodli
s mužíky kteří naložili větroplav-c- e

i splasklý balon na dva vozy a
dovezli je do města kde je uvítal

policejní Šéf velmi zdvořile ale
žárovka jim dal na jevo že zatím
musí ostatí u něj To znamenalo
že jsou zatčeni

Teprve po hodině byli přivedeni
francouzští větroplavci k vysoké-
mu úřadníku k ruskému generá-
lovi který mluvil plynně fran-

couzsky a s tím konečně se doroz-

uměli Dověděli se že se octli v
městě Korostičevu v gubernii

Zde museli větroplavci čekati

na pas aby mohli opustiti Rusko

Zajeli do Kijeva kde si je společ-

nost podávala z ruky do ruky kde

je oslavovali hostili kde s nimi

neustále banketovali bratří ruští
Konečně větroplavci dostali pas

a z Kijeva se vrátili nejkratší ce-

stou do Francie přes Rakousko a

Švýcarsko
Dráhou jeli 4 noci 3 doy v

celku 84 hodin Balonem tutéž

cestu urazili za 36 hodin

Divocí koně dožijí se ai 36 let
a v tomto pro koně vyiokém stáří

jsou ještě rychlí a hraví skoro jako
hříbata

Indie stává se důležitým fakto-

rem na uhelném trhu světa Dolo-

vání se stále rozšiřuje a dle
odborníků mi tato zem velice bo-

hatá ložiska uhlí Poněvač Anglii
se uhlí nedostává tu ji indické

doly přichází velmi vhod a v loni

dopraveno bo odtud již mnoho lod-

ních nákladů do Liverpoolu Indie
může se státi vážným konkuren-
tem Spojených Států pokud týče
se zisoboviní Anglie uhlím

Nemocné Čivy při neuralgii úpl-
ně vyhojeny jsou použitím St
Jacobe Oel kterýl proniká ner
vy sílí a rychle n jistě bojí

TVTT??T?VffTVVyV?TV?VVf

1 Spolkovou velkoporotou od
souzena byla v Bobotu předmin
týden ve Springfield 111 2iletá
slični krajanka Alžběta Kabuřlko
va obžalovaná pro mámení a lá

kání peněz od mladých mužů pod
záminkou že se za ně provdá
pokutě $50 Kabuříkova přijela
asi před rokem z Carlinoville kde

otec její má pěknou farmu do

Bloomingtonu Z počátku živila
se poctivou prací avšak později
krása její svedla ji na scestí

1 Školní rada p Christ R

Walleck v Chicagu daroval $2500
na založení českého sirotčince za

těchto podmínek: když česká ve

řejnost (spolky aneb jednotlivci) v

době dvou roků složí na hotovosti
za týmž účelem částku $5000
když sirotčinec ten bude umístěn
v okresu Cook ve státu Illinois

1 Z úřadovny výkonného výbo
ru pro zbudování pomníku zvččně

lému Karlu Jonášovi došla nás

zpráva z níž vysvítá že celkový
příjem do 15 ledna iqoi obnášel

(163479 celkové vydání $6294
takže fond pomníkový obnáší

$157185
II V sobotu předmin týden

hrozným spůsobem sešla se světa
dva a půl roku stará Johanka
Sedláčkova v bytu rodičů svých
č 515 záp 17 ul v Chicagu
Matka její nalila do škopku vařiči

vodu chtíc umýti podlahu dce

ruska do ní padla a opařila se tou
měrou že vzdor vší pomoci lékař
ské v hrozných bolestech skonala

"
Krajanka A Grossmannová

manželka bednáře z čís- - 1291—1
ave v wew Yorku spáchala v so

botu předmin týd v noci sebe
vraždu udusivši še svítiplynem
Když všichni členové rodiny uleh
li vstala s postele a přidělavši k

plynové rouře gumovou rourku
vzala druhý konec její do úst a

ulehla na pohovku Silným zá

pachem probuzen byl manžel její
avšak nalezl manželku svou již
mrtvou Příčina sebevraždy není
známa- - Grossmannová byla asi

45 roků stará a zanechala několik

malých dítek

H Ve Čtvrtek odejel vážený kra

jan p Jan Zvoníček majitel vál
cového mlýna ve Wilber Neb v

průvodu lékaře P F Dodsona do
Lincoln aby se zde poradil s oč
ním lékařem ohledně svého zraku
Během posledních dvou týdnů po
zoroval že oči jeho vypovídají mu

službu a lékaři také skutečně stale
dali že zrak jeho jest vážně ohro
žen- - Pan Zvoníček zůstal v ne

mocnici lincolnské a lékaři doufa

jí že v několika týdnech bude

úplně vyléčen

1 ve ruaaeini zatčen pyl v u- -

terý předmin týden kraian Albert

Čepelka na němž jevily se znám

ky šílenství a byl dopraven do

chudobince Čepelka zaměstnán

byl jakožto střihač v Clevelandu

kdež usazena jest matka jeho
jedna z aejstarŠích osadnic

v městě tom Asi před půl
druhým rokem odjel do Buffalo

kde stížen byl utkvělou myšlén-
kou že vlastní v Clevelandu roz

sáhlý obchod obuví že zhohatl a

jest pronásledován Odtud odjel
do Filadelfie kdež konečně za
tčen

1 Předminulou neděli nalezena

byla krajanka S J Hessová
65letá vdova bydlící v osamělém

domku ve vesnici BladensburgO
zavražděna a příbytek její v hroz
ném nepořádku Vdovin mozek

byl kyjem vyražen a tváře a prsa
ostrým nástrojem pořezána Vra-

hovi jednalo se patrně o peníze
jež však nenalezl neboť $200 na
lezeno pod živůtkem zavražděné

Zlosynovi jsou slídicí psi na sto-

pě Hessová zanechala zde J
Chmelíka syna z prvního manžel-

ství

Sedm nadějných hošíků če

ských ve stáří od 10— 15 let po
hnáno bylo v sobotu předmin týd
před policejního soudce v Cleve-

landu byvše obviněni z vloupání
se do nákladního vozu Frie dráhy
a z ukradení skleněného nádobí

mlýnku a čtyř pytlíků mouky v

ceně $15 S nimi pohnán před
soud též otec jednoho z mladých

lupičů Jan Maleček aby se zod-

povídal z přijímání kradených
věcí

1 V neděli minulého týd ráno
zatčen byl v Chicagu Ant Kafiák

jeni obleven jsa v oděv cowboy
ský revolverem v jedné a lasem
v druhé ruce stíhal Fred Precie
Kaflák udal policii ie byl v sobo
tu večer na maškarním plesu a ie
zachtělo ae mu napodobiti skuteě- -

ného cowboye Byl ponechán za
mřížemi a vznešená na něj Žaloba

pro pokus-loup- eže sbití a nepo-
řádného chování Druhý den po

zaplacení soudních £:rat propuštěn
byl Kafiák na svobodu

1 V úterý dne 5 t m večer

odbývaly se v místnostech Grace

Athletic klubu v New Yorku athle-tick- é

závody o předáctví ve státu
New Yorku jichž súčastnili se vé

tělocvičných spolků

armadlcahrnnja miliony Intolisentnloh pinta dám po lirám evet TaJuii-- í udrtovknl
pimr! „vi primu ouirtii n picnani a OKa
mtlté I jllU vyléčeni

nastuzení křeči boleni blaty

zádocbj nerrositostí

e nalezne při uJívánt Oranirelne nraiká dl
návodu přlkaidém baličku

Ji poraáujl Oranrelne u obdivuhodní lék
proti boleniblavy boleatl únavy také Jmu
kdyaeinala Julia Marlowe
Na Drodel u viech lékárníka v tu a Min ha

lilkách Halííek na ikouiku talie St- - po obdr-te- ní

ac snámky na Jakoukoliv adresu

Orangeíne Chemical Company
Chicago Illinois

Dr E HolovtGhinor

OFFICE na rohu 16 a Howard ul 8heely'sBlock tis dveří 210 Telefon 1488

V n!ánft k ii1aaaC aa ia ~ IO l li_ _ _ -
od do 4 odpoledne a od 1 do 8 reíer

leiexun resiuence 1074

Dr C Kosewater
' ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Beilding"

Od 11 do 12 dopol
Ofadní hodiny: Od 2 do 6 I

Od5:S0do6f
odD

V nediSIl od 10 do la dopol

Tel v úřadovně 504-- Tel t bytn 1217
Bydlí-Či- slo 2417 Jonea ulice r

Dit J P Loud Dk Fbed Ruštin

Lord a Ruštin
DOMÁCÍ LÉKAŘI

nemocnice stt TOSBPA
RanbojiSI nemoci íenaké a porady

501 Paxton Block 16 a Farnam ul

OMAHA NEBR

ty Dopoledne v nemocnici sv osefa

ty Odpol v úřadovně od 2 do 5 hod

Dr K II BREUER

ČESKY LEKAR

V DAVID CITY NEB

Specialista v léčeni nemocí nSí očí ara
ku a krku a ženských nemocí

Má zařízenou laboratoř na X paprsky
a všeoky potřebné stroje k léčení chro-nickýc-

nemoci

Jede na požádání do okolních mést

ÚŘADOVNA nad City National Bank

fieský právník
Bsina t čitlt 943 T Lift Blit Oaik

Kdokoliv potřebuje právnické pomoci ihlv
dá vpann Berkovi právníka skuleného kter
dlouholetou zkuienosti avojl mhle krilanAm
naiim kdykoliv správné poilouiiti 83-- tf

Jediný českým
q závod olovnlcký strojnický

a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Betrooli
503 So 13 tlx Street

Telefon 1M7

Zavádžni vodj plynu a kanalisace pro-
vádí ie levni a dobře U3t(

Stá tmí jednatelství pro Jedlni osvMfo
aé CleveuMOské pivní pumpy

C H KUBÁT
skulený český „

práTiift a TefeM Ml
Plsárna: Barker Block roh a

Farnam číslo pokoje 28

Chcete se nauřiti snadno a brry angli
cky? Dejte se ode tuně vyučovati angli-
cky postou neboť to Jest nejlep&í spasen
vyučování PoSlu vám jednu úlohu na
zkoušku Pište nyní Také vydávám ře-sk-

anglický časopis "Anglické Listy" a
mám na prodej tři rfizné knihy k učeni
se řeči anglické a sice "Praktickou ikolu
anglického jatyka" dále "Znalec anghči-ny- "

pak "Čtenář novin anglických"
Chcete-- li odebfrati mfij česko anidickv
časopis nebo přejete li si některou moji
knihu pisté mi {Pokrok Západu odpo-
roučí čtenářům svým Soukupův česko-anglic- ký

časopis i výše Jmenovaaá kni-

hy) Piřte hned aadresultei
Ant M Soukup 562 W 18th St

Pilsea Station Chicago III
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I valaši I noxami taaaahla ot

rot i—X třafea by M
a dodala aové itvotai Uy a swvi

ckatl k sršel Tačlai

Severova
:Žaludeční Horká
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Vydání na dělo chránící

Joba C Covert americký kon

sul v Lyooě věnoval mnoho iasu
studia aby poučil americká rol

nictvo o pokusech které se dějí
ve Francii se střelbou do mračen
a v poslední své zprávě podává
výsledky svého pozorováni jez
tuto pro svou velikou zajímavost
přinášíme doslovně Jobn C Co

vert praví:
ua te aoDy co jsem zasut ze

meaeisnemu odDoru svou prvou

zprávu o střelbě ze zvláštních děl

do mračen již zde hlavně chráa
vinice před krupobitím tu byl
jsem požádán několika časopisy a
mnoha jednotlivci abych sestavil

ještě úplnější zprávu o předmětu
tomto a s ochotou jsem se podjal
tomuto úkolu

vynieaav mr Jeana Kaulina

profesora zemědělství a úředníka
rolnické aliance v jihovýchodní
Francii doprovázel jsem jej na

jeho cestě do Bois ď Olinget
Denice abycb nabyl praktického
poučení o výsledcích střelby do

mračen
V prvém místě všichni vinaři

okolí byli sezváni aby se stali

svědky pokusu se dvěma děly
zvláště zhotovenými ku střebě do
mračen V Denice jsem byl svěd

kem veliké slavnosti uspořádané
na oslavu znamenitě vypadnuvších
pokusů s děly jež střelbou svou

dovedly zahnati největšího ne ří

tele vinařů— krupobití
Na obou těchto místech byla

postavena děla skoro úplně stejná
co do útvarů avšak líšicl se od

sebe pouze různým způsobem vy

palování Děla tato mají podobu
obrovské nálevky jejíž ústí jest

pal Široké a jsou postavena
na třínožku tři stopy vysokou
Dělo samotné měří 6 střevíců a (

palců a jest zhotoveno z tenkého
kutého železa Do tohoto děla
vloží se zvláště upravený náboj

sestávající z osmdesáti gramů
střelného prachu smíšeného s

Korkem a naDoj ten vypaluje se z

děla jehlou ze vzdálenosti asi 20

stop pomocí Šňůry připevněné ku

spoušti
V mé přítomno ti bylo vypále

no padesát ran abych se mohl

přesvědčit! jakým způsobem se

tímto dělem operuje

Jakmile střelec zatáhne za šňů-

ru tu objeví se v ústí děla plamen
provázený hustým kouřem a ná

sleduje hlučná daleko široko se

rozléhající rána Pronikavý hvíz

davý zvuk lze slyšeti po vypálení
as po 14 sekund kterýžto zvuk je

silnější nalezáme-l- i se v nějaké
vzdálenosti od děla

Francouzský znalec mě pravil
Že střela má rychlost 330 metrů
ve 14 sekundách což e rovná

skoro dvěma a půl americkým mí-

lím

Při této střelbě začalo malounko

krápať
Po těchto pokusech se střelbou

navštívil jsem asi 30 vinařů kteří
tohoto děla uží ali za posledního
leta na svých Vinicích a všichni s
nadšením se vyslovovali o velikých
účincích jeho proti krupobití Pra-

vili mi že když počíná být dusno
a na obloze začnou objevovat se

mraky tu že si připraví střely a

když mraky houstoou počnou do

nich pálit z děl Po několika ra-

nách mraky se roztrhají a počne
padatí tichý deŠť

V mnohých místech kde kaž-

dého roku krupobití způsobovalo
veliké ztráty tu za posledního
leta byla tam děla postaveno a v

krajinách těch nebylo jediného
krupobití za celou sézonu kdežto
ze vzdáleností tří mil kde nebylo
těchto děl používáno tu krupobití
způsobilo veliké škody na vini-

cích
V Denice a Beanjolais vinaři

trpěli krupobitím každý rok po-

sledního desetiletí loni však po-

stavili zde děla a obě místa byla
ušetřena Jedno dělo chrání téměř
65 akrů pozemku

Vydání s postavením děla a

střílny jest v celku nepatrné
Dělo stojí las-0-

Střílna pro střelce 1000
Deset bedniček nábojů 600
Šňůra ! 10

Jehla to
Roh svítilna k dávání

signálů' - 190
Dovoz 190

Úhrnem 4500

Vydání ku vypálení 500 ran

obnáší v celku #15 50 v černi
ovšem není zahrnuta mzda střelce

jeni jest majetníkem vinice poji-

štěn vidy na iivot 1 sice na celou

sezona za J200

V schůzi která následovala po

pokusné střelbě vstoupil generál
ní sekretář aliance mr Silvestře
nváděl mnobé důkazy zdárných

účinků střelby proti krupobití
Také někteří vinaři sami vystou-
pili a ujišťovali přítomné ie
vinice jich sousedů používajících

za toto podivuhodné vyléčení po- -

vinnováni jsou bohu Není pochy
by ze i vy se z tohoto vypravová
ní potěšíte Jest to zřejmou znám
kou hodnoty vašich léků že vzdor

krušným časům zde zavládajícím
poptávka po něm stále stoupá
Ač jsem vaším jednatelem skoro
už 12 roků a novost vašeho léku
již dávno pominula pořáde v příz
ni stoupá

Dra Petra Hoboko ie prakti
ckým lékem který prakticky ne-

duhy krve a kůže léčí ze životní

tekutiny nečistoty vyiučuje Není
to lék lékárnický ale prodává se
místními jednateli přímo Adre-

sujte: Dr Peter Fahrney 112 --

114 So Hoyne ave Chicago 111

8TATE OP OHIO City oí Toledo I „
LucasCounty (

Kr JCheney odprísáhnul te Jest starlím
členem firmy F J Oheney St Oo provozujioi
obchod v mfisté Toledo okrenu a mčsta uve-
deného a že sminéná Hrma vyplatí obou Jed-
noho sta dolarů v Jednom a každém případě
v němí katarrh nebyl by vyléčen užíváním
Halí' Oatarrh Oure

FRANK J OHENEY

Odprlsáhnuto a podepsáno v mé přítomnost
dnes dne 18 prosince 188a

A W GLEASON
S notář

Hall's Catarrh Cu re Jest užíván vnitřní a
áíinkuje přímo na krev a slezlny Poiletesl
pro dosvědčení zdarma

F J CHENEY a m„ Toledo O

Prodává ae u lékárníka za 76c
Hall'8 Family Pilulky jsoa neíleplí

DO CALIFORNIE

LACINO A POHODLNĚ

Výletní vozy spací vyjíždí
z Kansas City t 905 večer
každé úterý poMISSOURI
KANSAS & TEXAS DRA-ZEjed- ou

bez přesedání do
San Francisco přes Fort
Worth San Antonio a Los

Angeles
Cena spacího vozu $500
uena úterních lístku v

březnu a dubnu z Kansas

City $2500
NEZAPOMEŇTE že v

úterý prodávají se lístky
lacino

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akru vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhp pro

plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
pozemkový komisař Hudson Wle

"ebn G H McRae
b pros A O P A St Paul Hlnn

ZlDUCHA rychle vyléčena —

The Swedish Asth- -
ma Cure to dokáže Paklíček na
zkouSku zašle se zdarma 107m6

CoUint Brot MedCoBtLouú Mo

Jistd vylént rychli ilevaled
oduebá liWba nalí Kad Croas

Pllaaad Finitulaa Care a knílka talie aa idar- -
ma D KeaA Co Minneapolis Mtan 6m

rUdnii
10 a Masoi !

Tel 128

těchto děl byly od krupobití
uchráněny

Následkem těchto zdárných po
kusů bude na vinicích Francie

příštího leta několik tisíc tako

výchto děl používáno proti krupo-
bití Také v Itálii se toto dělo

ujímá V roce 1899 bylo tam po
užito dvou tisíc takovýchto děl
avšak následujícího roku již nalé-

zalo se jich tam 15000 v činnosti
Sama italská vláda uznávajíc do-

bré účinky tohoto děla dodává
vinařům ku střelbě potřebný prach
za nízkou cenu 3c za libru

V Padově v Itálii odbýván bu-

de zvláštní sjezd vinařů a rolníků
vůbec v němž má být jednáno o

účincích střelby do mračen a
zkoušena děla různých systémů

Smrť svištům!

Kansas povolil $10000 k vyhubeni
tíchto fkodných tvířat

Kansasská zákonodárná ku přá
ní svého přičinlivého rolnictva

vypověděla v tomto zasedání vál
ku svištům a povolila k účelu

tomu Jsi o 000
Farmeři tvrdí že svišt jest

daleko horším jich nepřítelem
nežli kobylky které po léta ničily
úrodu pilného rolnictva a stávaly
se příčinou vtělení tolika morgičů
na farmy
Rolnictvo vypovědělo válku

proti svištům již před třena ro

ky ale teprve letos podán byl v

legislatuře návrh aby stát rolni
ctvu v jeho válce proti malému
zvířátku pomohl

V každém townšipu kdí se
svišt usadil — a ten jest nyní
domovem asi v padesáti západ
nich okresích v Kansasu — mají
být odbývány zvláštní volby v

nichž se mají zvoliti komisaři pro

vyhubení svištů Jed k účelu

tomu dodán bude státem kterýž
obdrží jej od sekretáře zeměděl-
ství z Washingtonu Tento ko-

misař navlhčí jedem bavlnu a
strčí ji do díry kde rodina smrštů
má svůj domov na to díru zaplní
blinou a sviště budou zahubeni

jistě a rychle

Pokusy s tímto jedem učinčny
již v západním Kansasu ia osvčd-Neje- n

čily se v každém ohledu
že takovýmto spůsobem svišt je
usmrcen avšak v těch místech
kde jed jednou byl vložen do ze-

mě žádný jiný svišt se více ne-

nasadí
V okresích Scott a Kearney je

svišt tak rozmnožen že zabírá
tato malá zvířátka dvacet čtvereč-
ních mil Díry jejich v zemi jsou
vzdáleny od stbe obyčejně as na

dvacet stop Před několika roky
tato pole v okresích Scott a Kear

ney byla úrodná avšak co se tam
usadili sviště tu zničili každou
úrodu až konečně všechny ty
akry pozemky muse y být farmery
opuštěny
Rolníci nejdříve snažili se vo

dou vytápěti sviště z jich děr a

pak je klackem ubíjeli avšak to

vyžadovalo mnoho času a namá
hání a kromě toho svišt se tak

rychle množí že tímto spůsobem
nemohl být nikdy vyhuben Také
sviště chytáni do různých pastí
avšak v krátkém čase chytré to
zvířátko bylo tak opatrné že vy-

cházelo z díry jen v noci a nebez

pečí se vyhýbalo a konečně farme
ři shledavše Že sami nic proti
svišti nepořídí požádali stát za

pomoc
Dle výroku učiněného v legis- -

latuře sviště zničí za 1250000
úrody každého roku a následkem
jich rozmnožení již 2000000
akrů pozemků bylo učiněno bez-

cennými

VUloné z Francie do Ruska

Jednu x nejsmělejšfch vzduebo- -

plaveb podnikl známý cestovatel

francouzský hrabě Henry de la
Vaulx který v křehké větry zmí
tané kocábce balonové z Paříže se

dostal až do Ruska

Smělý vzduchoplavecjenž dříve

byl odvážným cestovatelem a pro- -

bidal nebezpečoé končiny Pata-goni- e

uveřejnil v "Revue des
Revues ' zajímavý článek o své
vzdušné cestě

Dne 30 září vyplul hr Vaulx z

esíka Vincennes u Paříže v balo
nu "kentaur měřícím 1630
metrů kubickýchnaplněnýni svíti-

plynem lat hodinu na to sestou
pil v ruském Polsku Byla to zá-

vodní jízda Soupeřem "Centauro-vým- ''

byl balon "Sv Ludvík" s
obsahem 3000 kub metrů
Druhou cestu podnikl Vaulx v

říjnu Byla to opět závodní plav-
ba které se zúčastnily balony:
Centaur Aero-C:u- b a St Louis
V prvním baloně jet Yaulx se zaá-mý- m

sportsmanem Castillonem v
druhém laques Faure sám tře

KdyZ jedete na jih jeďte přes St Louis

a po Burlington dráze

St Louisský rychlovlak urazí cestu z

Omahy ra jedinkou noc Přijíždí do Union

nádraží v St Louis v čas by učinil spojení
se všemi ranními vlaky na jih

Jen 34 hodin ze St Louis do Jackson-vil- le

Fla a bez měnění vozů

Zimot ceny výletní jsou nyní v platnosti

Úfadort
15#2 Finta silic

Tel 250
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